
Drodzy Pedagodzy, Drodzy Studenci, 

Żyjemy w bardzo trudnym okresie rozwoju pandemii koronawirusa, konsekwencją czego były 

działania związane z zapobieganiem jego dalszego rozprzestrzeniania. Wszystkie publikowane 

rozliczne rozporządzenia MNiSW, MKiDN, Rady Ministrów, Prezydenta Wrocławia, Zarządzenia 

KRUWiO były i są publikowane i uaktualniane na naszej stronie internetowej. Zgodnie z nimi decyzja 

o otwarciu Uczelni i związanymi z tym działaniami będzie opierać się na nowych rozporządzeniach 

definiujących w sposób konkretny sytuacje, w której takie decyzje będą mogły być podjęte.                

W Akademii zostały wprowadzone możliwości prowadzenia zajęć dydaktycznych w formie zdalnej 

(podobnie jak w innych polskich uczelniach, w tym we wszystkich uczelniach Wrocławia i Opola), 

które zostały przyjęte zarówno przez kadrę akademicką jak i studentów z pełnym zrozumieniem - za 

co bardzo serdecznie dziękuję. Należy jednak pamiętać o studentach, którzy z różnych względów nie 

mogą w pełni uczestniczyć w takiej formie nauczania. Wiąże się z tym problem przygotowania 

warunków do zdalnego sprawdzania wiedzy, w tym zwłaszcza odbywania egzaminów dyplomowych 

(licencjackich i magisterskich). I jakkolwiek wytyczne tzw. drugiej tarczy antykryzysowej dają w tym 

obszarze wiele możliwości, myślę (aby nie było to działanie pozorowane - dla niektórych wygodne, 

dla innych całkowicie nieakceptowane), że pewne egzaminy z przedmiotów praktycznych powinny 

być przeniesione na wrzesień. Dlatego trzeba rozważyć scenariusze np. zaliczenia teoretycznej wiedzy 

w czerwcu, a wiedzy praktycznej w terminie późniejszym. 

Kolejną kwestią, którą wkrótce będziemy musieli rozwiązać, to rekrutacja na studia drugiego                

i pierwszego stopnia (w sytuacji nierozstrzygniętych jeszcze losów egzaminów maturalnych). W sferze 

międzynarodowej - w świetle rekomendacji przysłanych z Association Européenne des  

Conservatoires, Académies de Musique et Musikhochschulen (AEC) powinniśmy wykazać się dużą 

elastycznością w ogłaszaniu terminów egzaminów wstępnych ze względu na różne formy i terminy 

weryfikacji wiedzy studentów polskich i zagranicznych, którzy chcieliby się przenieść do innej uczelni 

po ukończeniu pierwszego cyklu studiów. 

W oficjalnym komunikacie MKiDN podanym terminem zakończenia zawieszenia kształcenia na 

studiach, studiach podyplomowych i w innych formach kształcenia (nie dotyczy to kształcenia online) 

jest dzień 26 kwietnia 2020 roku, a w zarządzeniu KRUWiO - 30 kwietnia br.  Pod wielkim znakiem 

zapytania stoi utrzymanie tych terminów. Na pierwszym spotkaniu Prezydium KRASP-u z nowym 

Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego Panem Wojciechem Murdzkiem (17.04.2020) poruszone 

były m. in. kwestie dotyczące powrotu do studiów stacjonarnych, kontynuacji zajęć online, badań 

naukowych i przeprowadzania procedur doktoranckich i habilitacyjnych. Zwrócono uwagę, że 

szkolnictwo wyższe, ze względu na swą różnorodność, w obecnej sytuacji pandemii stawia znacznie 

większe wyzwania niż w przypadku szkolnictwa podstawowego i średniego. Powrót w miesiącu 

kwietniu do studiów stacjonarnych dla wszystkich mógłby być ryzykowny (ewentualny powrót 

studentów do miejsc studiowania oznaczałby przemieszczanie się przez Polskę ogromnej rzeszy około 

500 tys. młodych ludzi w bardzo krótkim czasie, głównie środkami komunikacji publicznej). 

W konkluzji podano, że rekomendacja Ministerstwa ma dotyczyć przedłużenia zajęć online do końca 

semestru i że niemożliwym jest raczej powrót do tzw. normalności  w semestrze letnim. Czekamy na 

oficjalne rozporządzenia, które mają się pojawić w najbliższym czasie. 

Jakkolwiek skutki wynikające z ograniczenia kontaktów społecznych nie są jeszcze znane, należy 

czynić wszelkie kroki i przygotowania do normalizacji sytuacji. W odniesieniu do uczelni proces ten 



jest skomplikowany i będzie obejmował szereg działań. Wytyczne w tym zakresie, jak również            

w zakresie działań organów kolegialnych, mają być gotowe do końca bieżącego miesiąca. 

Wiem, że wielu ze studentów ma problemy z ćwiczeniem, dostępem do instrumentów. W trosce        

o zdrowie wszystkich członków naszej społeczności akademickiej  nie mogę podjąć ryzyka  stworzenia 

w tym obszarze precedensów, które mogłyby skutkować dalszym rozprzestrzenianiem się pandemii.  

Przypominam o przestrzeganiu zaleceń, o nakazie pozostawania w domu, pracy zdalnej, noszeniu 

rękawiczek i maseczek ochronnych. Równie ważna jest wzajemna życzliwość i wiara, że wspomniane 

wyżej działania maja na celu ochronę zdrowia i życia nas wszystkich. Czas epidemii się skończy             

i szybko nadrobimy wszelkie zaległości. 

 

Z  serdecznymi pozdrowieniami, 
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